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همزمان با بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ در مجلس، سیاست های 
از  به یکی  بانک مرکزی،  رئیس  و نقش  ارزی دولت  و  پولی 
محورهای اصلی انتقاد نمایندگان تبدیل شده است؛ به گونه ای 
که مجلس نسبت به پیامدهای تورمی تک نرخی سازی ارز و نبود 
برنامه روشن برای کنترل قیمت ها در چارچوب این لایحه هشدار 

می دهد
جمهوری  دولت  خورشیدی  مالی ۱۴۰۵  سال  آغاز  آستانه  در 
اسلامی ایران لایحه بودجه سال آینده را تهیه و به مجلس شورای 
اسلامی تقدیم کرده است؛ سندی که نه فقط )دخلی و خرج( دولت 
را برای سال آتی تعیین می کند، بلکه چشم انداز اقتصادی، اجتماعی 
و سیاست های مالی کشور را در شرایط پیچیده اقتصادی کنونی 
ترسیم می کند. لایحه بودجه ۱۴۰۵، نخستین بودجه ای است که بر 
اساس واحد جدید پول ملی )پس از حذف چهار صفر از پول ملی( 
تدوین شده و با هدف افزایش شفافیت، انضباط مالی و واقع بینی در 

برآورد منابع و مصارف تنظیم گردیده است.
در این لایحه، تمرکز بر مهار تورم، ارتقای عدالت اجتماعی و 
حمایت از اشتغال و تولید به عنوان رویکردهای اصلی اعلام شده 
و تلاش شده تا با کنترل کسری بودجه، افزایش منابع مالیاتی 
و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی چارچوب مالی کشور در 
سال ۱۴۰۵ مدیریت شود، از جنبه های کلیدی دیگر این بودجه 
می توان به افزایش سهم درآمدهای مالیاتی دولت، ارتقای نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده، افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان، و 
تعدیل سیاست های تعرفه ای و ارزی اشاره کرد که ضمن بازتاب 
تحولات ساختاری در اقتصاد ایران، نقدها و بحث های گسترده ای 
را در فضای سیاسی و رسانه ای کشور برانگیخته است، این لایحه 
اکنون در کمیسیون های تخصصی مجلس در حال بررسی است 
و در حالی که کلیات آن در کمیسیون تلفیق مورد بحث و بررسی 
قرار گرفته و بازتاب های متفاوتی داشته، مسیر تصویب نهایی آن 
و نحوه اصلاحات احتمالی در صحن علنی مجلس از مهم ترین 
موضوعات مورد توجه ناظران اقتصادی و سیاسی کشور محسوب 

می شود.
حسینعلی حاجی دلیگانی، به عضو کمیسیون اصل نود قانون 
اساسی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایمنا با اشاره به 
ایرادات لایحه بودجه ۱۴۰۵ اظهار کرد: لایحه به دولت بازنگشته 
است، بلکه به آن ایراد گرفته شد؛ به همین دلیل نیز لایحه به 
کمیسیون تلفیق ارجاع داده شد و در کمیسیون تلفیق، کلیات 
لایحه مورد بررسی قرار گرفت و رد شد و گزارش آن نیز منتشر 
گردید تا به صحن علنی ارائه شود و در صحن علنی نیز، در 
صورت طرح، رأی نیاورده و رد می شد و بر همین اساس، با روشی 
رئیس مجلس در پیش گرفتند و با توجه به اینکه نامه ای از سوی 
رئیس جمهور دریافت شده بود، لایحه مجدد به کمیسیون تلفیق 
بازگردانده شد تا این کمیسیون بار دیگر به آن رسیدگی کند و 
بتواند با اعمال تغییراتی که امکان پذیر است، زمینه تصویب آن 

را فراهم سازد.
او افزود: به هر حال، مجلس ایراداتی به این لایحه وارد کرده و 
نگاه ها و ملاحظاتی دارد که همگی ناظر بر تأمین منافع مردم 
است. از جمله مهم ترین این موارد، بحث کاهش آثار تورمی لایحه 
است. به طور جدی معتقدیم که لایحه باید به گونه ای تنظیم شود 
که با ماده ۷ قانون برنامه هفتم توسعه انطباق داشته باشد؛ ماده ای 

که دولت را مکلف کرده است نرخ تورم را به تدریج کاهش دهد، 
به نحوی که در سال پنجم اجرای برنامه، تورم کشور به تک رقمی 
برسد و همچنین موضوع حقوق و دستمزد کارکنان دولت و نیز 
وضعیت بازنشستگان، از جمله محورهایی است که مجلس نسبت 
به آن حساسیت بالایی دارد. علاوه بر این، وضعیت مددجویان 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره( نیز از 
مباحث بسیار مهم به شمار می رود. به هر حال، امروز یک فرد 
دارای معلولیت یا یک خانواده بدون سرپرست، با دریافتی ماهانه 
۲۰ میلیون تومان نیز قادر به تأمین حداقل های زندگی نیست؛ چه 
برسد به افرادی که جانباز هستند یا سالمندانی که هیچ گونه شغل 
و منبع درآمدی ندارند. این موارد از جمله موضوعاتی است که 

مجلس نسبت به آن ها حساسیت ویژه دارد.
عضو کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: وقتی لایحه بودجه دولت را با برنامه هفتم توسعه 
مقایسه می کنیم، می بینیم که قرابت بسیار اندکی میان این دو 
وجود دارد و این مسئله محل تأمل جدی است؛ در خصوص 
وام فرزندآوری و وام ازدواج نیز باید تأکید کرد که این ها قوانین 
دائمی هستند و دولت مکلف است منابع لازم برای اجرای آن ها 
را پیش بینی کند و مجلس نیز بر این موضوع اصرار دارد که این 
تسهیلات در بودجه سنواتی درج شود و منابع و اعتبارات لازم برای 

پرداخت آن ها به طور شفاف دیده شود.
حاجی دلیگانی به اشاره به نظارت و قانون گذاری برای دستگاهی 
را  سیاستی  نمی توان  کلی،  به طور  داد:  ادامه  اجرای  مختلف 
به گونه ای اجرا کرد که در یک مقطع زمانی، برخی افراد از یک 
امکان برخوردار شوند، اما عده ای دیگر نتوانند از همان امکان 
استفاده کنند؛ چرا که این امر مصداق تبعیض آشکار است و قابل 

قبول نیست.

او خاطرنشان کرد: در خصوص انتصاب آقای همتی به عنوان 
رئیس بانک مرکزی نیز باید گفت که نگاه ایشان، نگاهی خاص 
است و به نظر می رسد همه جوانب تصمیماتی که تاکنون اتخاذ 
کرده اند، به طور کامل مورد توجه قرار نگرفته است و به عنوان نمونه، 
بحث تک نرخی کردن ارز که ایشان مطرح می کنند، در اصل این 
و  ترجیحی  ارزهای  معتقدیم حذف  و  نداریم  تردیدی  موضوع 
حرکت به سمت تک نرخی شدن، در ذات خود اقدام درستی است، 
اما این اقدام نیازمند شرایط، مراحل و برنامه ای دقیق است و باید 
برنامه ای وجود داشته باشد که بتوانیم اطمینان پیدا کنیم در صورتی 
که ارز ترجیحی یک کالای خاص حذف می شود، سایر کالاها از 
افزایش قیمت آن کالا تأثیر نپذیرند. با نگاهی که تاکنون از سوی 
ایشان مشاهده کرده ایم، هنوز هیچ اطمینان و اعتمادی وجود ندارد 
که بتوان با این سیاست ها تورم را کنترل کرد و به اهداف اعلام شده 
دست پیدا نکرده است؛ اهدافی که در ظاهر ممکن است برای 

بسیاری قابل پذیرش باشد.
عضو کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی 
افزود: یک بار دیگر نیز چنین تجربه ای را پشت سر گذاشته ایم؛ 
زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی در دوره وزیر اقتصاد پیشین حذف شد 
و در آن مقطع، اگرچه ارز ترجیحی چهار کالای اساسی برداشته 
شد، اما در عمل شاهد افزایش قیمت گسترده در عموم کالاهای 
مورد نیاز مردم بودیم و مجلس این اختیار را دارد که در چارچوب 
با وضع  اعمال کند و هرچند نمی توان  را  قانون، نظارت لازم 
قوانین مقطعی و محدود به برخی افراد یا شرایط خاص، برای 
همه زمان ها نسخه پیچید، قوانین ماهیت عام دارند و باید برای 
همه و در همه زمان ها قابل اجرا باشند. با این حال، مجلس به طور 
مستمر عملکردها را رصد می کند و هر جا که مشاهده شود قانون 
به درستی اجرا نمی شود، ورود پیدا کرده و پیگیری خواهد کرد تا از 

حقوق مردم دفاع شود.
اظهارات  و  بودجه ۱۴۰۵  لایحه  بررسی  از  آنچه  مجموع،  در 
نمایندگان مجلس، به ویژه عضو کمیسیون اصل نود قانون اساسی، 
برمی آید، نشان دهنده فاصله معنادار میان اهداف اعلامی دولت و 
الزامات قانونی و معیشتی جامعه است، اگرچه دولت در تدوین این 
لایحه بر مهار تورم، انضباط مالی، کاهش وابستگی به نفت و 
ارتقای عدالت اجتماعی تأکید کرده است، اما ارزیابی های مجلس 
حاکی از آن است که ساختار فعلی بودجه، از منظر آثار تورمی، 
میزان انطباق با قانون برنامه هفتم توسعه و میزان پاسخ گویی به 
نیازهای اقشار حقوق بگیر، بازنشستگان و گروه های آسیب پذیر، با 

چالش های جدی وربه رو است.
بازگشت لایحه به کمیسیون تلفیق و تأکید بر اعمال اصلاحات، 
بیانگر نقش نظارتی و اصلاحی مجلس در صیانت از منافع عمومی 
بودجه ای است که می تواند فشارهای  از تصویب  و جلوگیری 
به  نسبت  مجلس  کند، حساسیت  تشدید  را  موجود  اقتصادی 
اجتماعی،  حمایت های  دستمزد،  و  حقوق  چون  موضوعاتی 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و نیز سیاست های ارزی، نشان 
می دهد که بودجه ۱۴۰۵ به صرف یک سند مالی نیست، بلکه 
ابزاری تعیین کننده در مسیر تحقق عدالت اجتماعی، کنترل تورم و 

ثبات اقتصادی کشور به شمار می رود.
بر این اساس، سرنوشت نهایی لایحه بودجه ۱۴۰۵ به میزان 
اصلاحات اعمال شده و میزان هماهنگی آن با قوانین بالادستی، 
به ویژه برنامه هفتم توسعه، وابسته است؛ اصلاحاتی که در صورت 
تحقق، می تواند زمینه تصویب بودجه ای واقع بینانه تر، کم هزینه تر 
برای معیشت مردم و کارآمدتر برای اداره کشور را فراهم آورد و در 
غیر این صورت، به یکی از کانون های اصلی مناقشه میان دولت و 

مجلس و نیز نگرانی افکار عمومی تبدیل شود.

سرانه بودجه اصفهان ناعادلانه 
است

نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: سهم مالیاتی 
پیش بینی شده سال ۱۴۰۵ برای استان اصفهان افزایش 
قابل توجهی دارد درحالی که سرانه بودجه آن نسبت به 

برخی استان ها پایین تر باقی مانده است.
کلیــات لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ کل کشــور  در 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. 
این در حالی اســت که هفته گذشته کلیات این لایحه 
در همین کمیســیون رد شــده بود اما پس از اصلاحات 
پیشنهادی دولت، نمایندگان تلفیق با آن موافقت کردند 
اما نتیجه رأی گیری صحن علنی مسیر نهایی این لایحه 

را مشخص کرد.
حامد یزدیان نماینده مــردم اصفهان در مجلس در 
گفتگو با مهر با اشاره به دلایل رد اولیه کلیات لایحه در 
هفته گذشته اظهار کرد: دو موضوع اصلی باعث رد کلیات 
در هفته گذشته شد؛ نخست افزایش یکسان ۲۰ درصدی 
حقوق کارمندان دولت بود که با تورم موجود تناسب نداشت 
و مجلس با آن مخالف بود. دوم افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده از ۱۰ به ۱۲ درصد که می توانســت فشار تورمی 

ناگهانی بر مردم وارد کند.
او افزود: در پیشــنهاد جدید دولت، افزایش حقوق به 
صورت پلکانی معکوس اعمال شــده و مالیات بر ارزش 
افزوده به ۱۰ درصد بازگشــته است؛ همچنین در حوزه 
شفافیت فروش نفت و درآمدهای نفتی، توضیحات لازم 
ارائه شده و جلسات تکمیلی با وزارت نفت در روزهای آینده 

برگزار خواهد شد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: با این اصلاحات کمیســیون تلفیق با کلیات لایحه 
موافقت کرد. امروز نیز در صحن علنی مجلس رأی گیری 
خواهد شد و باید منتظر نظر نهایی نمایندگان باشیم؛ البته 
شاخص های برنامه هفتم توسعه همچنان باید در بررسی 

جزئیات بودجه مورد توجه قرار گیرد.
نماینده اصفهان در پاســخ به سهم پایین پروژه های 
عمرانی در بودجه انقباضــی ۱۴۰۵ گفت: بودجه تملک 
دارایی های سرمایه ای )عمرانی( بسیار محدود پیش بینی 
شده است. دولت عمده پروژه های عمرانی را به مولدسازی 

اموال مازاد دستگاه های اجرایی وابسته کرده است.
یزدیان با انتقاد از کندی فرآیند مولدسازی افزود: اگر 
عزم جدی در دولت وجود داشــته باشــد و آئین نامه ها و 
روندها تسریع شود، مولدسازی می تواند پروژه های عمرانی 
را به طور قابل توجهی پیش ببرد. در غیر این صورت، بخش 
عمده بودجه صرف حقوق کارکنان خواهد شد و خروجی 

ملموسی از دستگاه های اجرایی نخواهیم داشت.
یزدیان در خصوص اصرار دولت بر حذف ارز ترجیحی 
و تک نرخی شدن ارز اظهار کرد: چندنرخی بودن ارز منشأ 
فساد است و یارانه پنهان انرژی و نهاده ها باعث کاهش 
بهره وری و افزایش تلفات شده است اما حذف ناگهانی ارز 
ترجیحی بدون تدبیر جبرانی، فشار سنگینی بر سفره مردم 

به ویژه دهک‌های پایین وارد خواهد کرد.
او با بیان اینکه مطالبه جدی مجلس این است که دولت 
بسته جبرانی شفاف و مشخصی ارائه دهد، خاطرنشان کرد: 
کالابرگ الکترونیکی یکی از راه حل هاست اما باید حمایت 
از تولیدکننــدگان، دامداران و مرغداران نیز در نظر گرفته 
شود تا با حذف ارز ترجیحی، نقدینگی آن ها برای تأمین 
نهاده ها دچار مشکل نشــود. امیدواریم دولت در روزهای 

آینده این بسته را اعلام کند.
نماینده اصفهان با اشــاره به اینکه اصفهان یکی از 
اســتان های اصلی پرداخت کننده مالیات کشور بوده اما 
سرانه بودجه آن نسبت به برخی استان ها همچنان پایین تر 
است، ابراز کرد: سهم مالیاتی پیش بینی شده برای اصفهان 
در بودجه ۱۴۰۵ رشــد قابل توجهی نسبت به سال قبل 
دارد اما این پیش بینی بر اســاس ارقام سال های گذشته 
بوده و بر اساس مالیات محقق شده نیست.یزدیان افزود: 
ما پیگیر هستیم تا سهم مالیاتی استان بر اساس عملکرد 
واقعی سال های قبل تعیین شود.او تصریح کرد: همچنین 
در خصوص عوارض آلایندگی و مالیات های سبز، اعتراض 
جدی داریــم. توزیع این عوارض برای کلانشــهرهای 
صنعتی مانند اصفهان عادلانه نیســت امــا دولت قول 
شفاف سازی و اصلاح نحوه توزیع را داده و امیدواریم این 
وعده عملی شود.نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
در کمیسیون تلفیق مجلس طی روزهای آینده ادامه خواهد 

یافت.

۶۵ درصد تخلفات جاده‌های 
اصفهان مربوط به اضافه تناژ 

است
رییس مرکــز مدیریت راه هــای اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان اصفهان گفت: از مجموع ۷۷ 
هزار و ۱۲۷ تخلف ثبت شده در آذر ماه سال جاری توسط 
ســامانه های توزین حین حرکت در محورهای اســتان، 
۹ درصد مربوط به تخلف ســرعت، ۶۵ درصد مربوط به 
تخلف اضافه تنــاژ و ۲۵ درصد مربوط به تخلف عبور از 
لاین غیرمجاز بوده است.به گزارش اصفهان امروز، مریم 
تاکی افزود: ۱۰ درصــد از کل تخلفات اضافه وزن ثبت 
شــده در این مدت، دارای تخلفات مازاد ۱۰ درصد بودند 
که بیشترین آن در محورهای نایین - اردکان )۳۰ درصد(، 
زرین شهر - فولادشهر )۲۰ درصد(، کاشان - نطنز )۱۷ 
درصد(، شــاهین شــهر - مورچه خورت )۱۱ درصد( و 

اردستان - بادرود )هفت درصد( گزارش شده است.
رییس مرکــز مدیریت راه هــای اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان اصفهان اظهار داشت: چهار 
میلیون و ۳۶۷ هزار و ۷۱۸ تردد پلاک توسط سامانه های 
توزین در حال حرکت در آذر ماه سال جاری، در محورهای 

مواصلاتی استان به ثبت رسیده است.

توسعه پایدار؛ مزیت رقابتی 
سرمایه گذار در اقتصاد اصفهان

در شرایطی که اقتصاد ایران با نوسانات کلان، 
محدودیت منابع و افزایش ریسک های محیط 
کسب وکار مواجه است، سرمایه گذار حرفه ای 
بیش از هر زمان دیگری به دنبال  بازده باثبات، 
ریسک قابل مدیریت و ارزش ماندگار  است. 
تجربه داخلی و بین المللی نشان می دهد سرمایه گذاری مبتنی بر 
توسعه پایدار، یکی از کارآمدترین چارچوب ها برای دستیابی به 
این اهداف است. در این میان، استان اصفهان  به عنوان یکی از 
مهم ترین قطب های صنعتی و تولیدی کشور، نمونه ای قابل تحلیل 
برای بررسی مزایای کمی سرمایه گذاری پایدار از منظر سرمایه گذار 

به شمار می رود.
	Á جایگاه اقتصادی اصفهان؛ مقیاس و اهمیت

سرمایه‌گذاری
براساس داده های رسمی بخش صنعت و تولید اصفهان حدود ۱۰ 
تا ۱۱ درصد از تولید صنعتی کشور را در اختیار دارد و میزبان حدود 
۹۵۰۰ تا ۱۰۰۰۰ واحد صنعتی فعال  است. حدود ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار 
نفر اشتغال مستقیم صنعتی ایجاد کرده است. این مقیاس نشان 
می دهد هر تصمیم سرمایه گذاری در اصفهان، نه تنها اثر محلی 
بلکه اثرگذاری در سطح ملی دارد. از منظر سرمایه گذار، این حجم 
از فعالیت اقتصادی به معنای عمق بازار، تنوع فرصت ها و قابلیت 

توزیع ریسک  است.
	Áتوسعه پایدار؛ مزیت کمی برای سرمایه‌گذار 

توسعه پایدار زمانی برای سرمایه گذار معنا پیدا می کند که اثر آن 
در شاخص های عددی قابل مشاهده باشد. پروژه هایی که اصول 
پایداری را رعایت می کنند، معمولا نوسان کمتری در جریان نقدی 
دارند، هزینه های پیش بینی نشده کمتری تجربه می کنند و انحراف 
عملکرد واقعی آن ها از مدل مالی اولیه کمتر است. در استان هایی 
مانند اصفهان که با محدودیت هایی نظیر انرژی، آب و محیط زیست 
مواجه اند، پروژه های پایدار ریسک تعطیلی، توقف یا محدودیت 
فعالیت کمتری  دارند؛ موضوعی که مستقیما به نفع سرمایه گذار 

است.
	Á مقایســه اصفهان با سایر کلانشهرهای 

اقتصادی
و  اقتصادی خدمات محور  تهران  تهران،  با  مقایسه  در  اصفهان 
دارایی محور دارد. هزینه زمین، نیروی انسانی و ورود به پروژه ها 
بالاتر است. بازده کوتاه مدت در برخی حوزه ها بیشتر، اما نوسان 
نیز بالاتر است. در مقابل، اصفهان،  تولیدمحور و مبتنی بر زنجیره 
ارزش صنعتی است. هزینه سرمایه گذاری اولیه در بسیاری از صنایع 
پایین تر است. پروژه ها معمولا  دوره بازگشت باثبات تری  دارند. در 
نتیجه از منظر سرمایه گذار بلندمدت، اصفهان ریسک کمتر در برابر 
بازده متعادل تر ارائه می دهد. اصفهان در مقایسه با مشهد،  اقتصاد 
مشهد عمدتا متکی بر خدمات، گردشگری و مصرف است. تقاضا 
در آن نوسان فصلی بالاتری دارد در حالیکه اصفهان،  وابستگی 
کمتری به تقاضای فصلی دارد. در نتیجه پروژه های صنعتی و پایدار 
آن جریان نقدی قابل پیش بینی تری ایجاد می کنند.  اصفهان در 
مقایسه با تبریز، تبریز نیز قطب صنعتی مهمی محسوب می‌شود. 
اما تنوع صنایع مادر و عمق زنجیره ارزش در اصفهان بالاتر است. 
مکمل،  سرمایه گذاری های  برای   بیشتری  فرصت  مزیت،  این 

پایین دستی و پایدار  فراهم می کند.
	Á توســعه پایــدار و کاهــش ریســک

سرمایه‌گذاری
کاهش  به  اصفهان  در  پایدار  سرمایه‌گذاری  کمی،  منظر  از 
ریسک های زیر منجر می شود. ریسک عملیاتی ناشی از محدودیت 
منابع، ریسک مقرراتی و محیط زیستی، ریسک تعارض های محلی و 
اجتماعی کاهش این ریسک ها، به معنای  ثبات بیشتر جریان درآمد، 
کاهش هزینه های پنهان و افزایش قابلیت پیش‌بینی بازده است؛ 

شاخص هایی که برای سرمایه‌گذار حرفه ای حیاتی اند.
	Á اثر توسعه پایدار بر ارزش نهایی و خروج

سرمایه‌گذار
یکی از مهم ترین دغدغه های سرمایه گذار، قابلیت خروج امن و 
سودآور است. تجربه بازار نشان می دهد پروژه هایی که بهره وری 
انرژی و منابع را افزایش داده اند و با محیط و جامعه محلی هم راستا 
هستند در زمان واگذاری، سریع تر خریدار پیدا می کنند و معمولا 
با ضریب ارزش گذاری بالاتر  معامله می شوند. در اقتصاد صنعتی 
اصفهان، این موضوع به ویژه در صنایع انرژی‌بر و زیرساختی، اهمیت 

مضاعف دارد.
	Áجمع‌بندی

برای  پایدار  توسعه  می دهد  نشان  مقایسه ای  و  عددی  تحلیل 
سرمایه گذار در اصفهان، ریسک سرمایه گذاری را کاهش می دهد، 
بازده را باثبات تر می کند. هزینه های پنهان را محدود می سازد و 
ارزش نهایی سرمایه گذاری را افزایش می دهد. اصفهان با سهم 
حدود ۱۱ درصدی از صنعت کشور و ساختار تولیدمحور خود، یکی 
از مناسب ترین بسترها برای پیاده سازی سرمایه گذاری پایدار در ایران 
است. در نهایت، توسعه پایدار برای سرمایه گذار نه یک انتخاب 
آرمانی، بلکه  تصمیمی عقلانی، عددی و آینده نگر  است؛ تصمیمی 
که همزمان منافع اقتصادی و پایداری بلندمدت را تضمین می کند.

	Á توسعه و ارتقای سامانه‌های نظارت تصویری
در محورهای استان اصفهان 

معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان اصفهان از نصب و راه اندازی ۵ سامانه نظارت تصویری در 
محورهای استان اصفهان با اعتباری بالغ بر ۱۲۵ میلیارد ریال خبر 
داد.به گزارش اصفهان امروز، مهدی فقهی اظهار کرد: باتوجه به 
لزوم فعال بودن سامانه های نظارت تصویری بر کیفیت تردد در 
جاده های استان به ویژه در شرایط خاص و بحران جوی و همچنین 
ایام پیک تردد ارتقا و توسعه سامانه های نظارت تصویری با هدف 
عملیات  در  ویژه  به  ای  جاده  کاربران  به  رسانی  ارتقای خدمت 
راهداری زمستانی در دستور کار مرکز مدیریت راه ها قرار گرفته است. 
معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان اصفهان به همین منظور، ۵ سامانه جدید نظارت تصویری 
در محورهای آزادراه فرودگاه، بزرگراه فرودگاه، داران–تیران، مبارکه 
اصفهان و زرین شهر-شهرکرد با اعتباری بالغ بر ۱۲۵ میلیارد نصب 
و راه اندازی شد.او اظهار کرد: باتوجه به اهمیت نظارت و رصد بر خط 
وضعیت ترافیکی و جوی جاده های برون شهری، دوربین های جدید 
نظارت تصویری در نقاط مهم نظیر گردنه ها، نقاط مه گیر و دارای 

شرایط خاص جوی و گلوگاه های ترافیکی نصب می شوند.  
 فعال سرمایه گذاری و تأمین مالی نوین 

با همت و توان کارکنان شرکت فولاد و نورد سبا در نه ماهه سال 
۱۴۰۴ رشد چشمگیر تولید به ثبت رسید و این شرکت جایگاه 
خود را به عنوان دومین تولیدکننده کلاف گرم کشور تثبیت کرد.

به گزارش اصفهان امروز، بهمن خلیلی، مدیر ارشد بهره برداری 
شــرکت فولاد و نورد سبا، با اشاره به ارتقای جایگاه کارخانه از 
رده ششــم در ظرفیت تولید فولاد خام به رده چهارم در تولید 
گفت: این موفقیــت، نتیجه همدلی ســازمانی، نوآوری‌های 
فنی و مدیریت دقیق و هوشمندانه است، زیرا با بهره گیری از 
تجارب ارزشمند کلیه همکاران در تمامی مدیریت های شرکت، 
در شــرایط محدودیت  انرژی در سال های گذشته، توانستیم با 
برنامه ریزی دقیق و با انعطــاف در اجرای برنامه های تولیدی 
و تعمیراتــی، حداکثر بهره وری از خطوط تولیدی را رقم بزنیم. 
مجموعه این اقدامات به دست همکاران فرهیخته شرکت فولاد 
و نورد سبا محقق شد و جایگاه تولید این کارخانه از رده ششم در 
ظرفیت تولید فولاد خام به رده چهارم در تولید واقعی ارتقا یافت.

مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا افزود: در ناحیه 
آهن ســازی، یک میلیون و ۲۶۳ هزار و ۷۸۱ تن آهن اسفنجی 
تولید شد که رشد۱۳.۳ درصدی نسبت به نه ماهه سال گذشته 
داشت. همچنین در سه ماه پاییز امسال تولید آهن اسفنجی به 
۳۷۷ هزار و ۲۱۵ تن رســید که نسبت به سه ماهه پاییز سال 

گذشته، ۳۶ درصد رشد کرده است.
در نواحی فولادسازی، ریخته گری و نورد گرم سبا تولید کلاف 
گرم به یک میلیون و ۲۵۱ هزار و ۷۴۴ تن رســید که رشد ۱.۶ 
درصدی نسبت به نه ماهه مشابه سال قبل داشت. همچنین در 
سه ماهه پاییز، به میزان ۴۴۴ هزار و ۵۹۴ تن کلاف گرم تولید 

شد که نسبت به سه ماهه پاییز سال گذشته ۲.۵۹ درصد رشد 
داشت. این امر باعث شد در شرایط تحریم هیچ خللی در تأمین 

مواد اولیه کارخانه های پایین دست ایجاد نشود.
خلیلی با تأکید بر نقش شــرکت فولاد و نورد ســبا به عنوان 
تأمین کننده دوم کلاف گرم کشور گفت: تولیدات این کارخانه 
ســهم قابل توجهی در ثبات زنجیره ارزش فولاد کشور دارند. 
تأمین مواد اولیه صنایع لوله و پروفیل، خودروسازی و قطعه سازی 
بدون تأخیر انجام گرفته و مانع نوسانات قیمت محصولات شده 

است.
او با قدردانی از تلاش کلیه همکاران تولیدی،پشتیبانی و ستادی 

و پیمانکاران شرکت فولاد و نورد سبا و حمایت های گروه فولاد 
مبارکه، اظهار امیدواری کرد که با تلاش مضاعف همه ارکان 
شرکت بتوان تولید اقتصادی و ناب را با بیشترین میزان بهره وری 

محقق ساخت.
	Á رشــد ۲.۵ درصدی تولید فولاد مذاب در

فولادسازی
بنابر این گزارش، فرهاد رجبی، مدیر آهن سازی و فولادسازی 
این شــرکت، گفت: با اتکا به بهبودهای مستمر، برنامه ریزی 
دقیق و کار تیمی منســجم، ناحیه آهن ســازی و فولادسازی 
توانست تا پایان آذرماه به رکورد تولید یک میلیون و ۳۲۰ هزار 

تن فولاد مذاب در فولادســازی و رشد ۲.۵ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل دست یابد.او افزود: این موفقیت حاصل 
مجموعه ای از اقدامات فنی و مدیریتی، شامل هوشمندسازی 
فرایندها، ارتقای اتوماسیون سطح ۲، بهبود فرایند میکس مواد 
اولیه با احداث سیلوهای جدید، افزایش آماده به کاری تجهیزات و 
کاهش توقفات واحد آهن سازی بوده است. همچنین بهبودهای 
سخت افزاری در کوره ها، امکان کار با تپ بالاتر، افزایش سهم 
انرژی شیمیایی و کاهش توقفات نقش بسزایی در تحقق این 

رکوردها داشته است.
رجبی خاطرنشان کرد: این موفقیت ها در شرایط محدودیت های 
شــدید انرژی و کاهش کیفیت مواد اولیه به دست آمده است. 
امید است با رفع این چالش ها و تداوم رویکرد بهبود مستمر، در 
آینده شاهد ثبت رکوردهای بیشتر و دستاوردهای درخشان تر در 

واحدهای تولیدی شرکت فولاد و نورد سبا باشیم.
	Á ارتقای تخصص کارکنان و اجرای پروژه‌های

بهبود از دیگر عوامل افزایش تولید
مهدی ناظم رعایا، مدیر ریخته گری و نورد شرکت فولاد و نورد 
سبا ، ارتقای دانش فنی و تخصصی کارکنان و اجرای پروژه های 
بهبود نگهداری و تعمیرات تجهیزات را از دیگر عوامل افزایش 
تولید دانست و گفت: از دیگر موارد می توان به اجرای پروژه های 
بهبود و نهایتا کاهش توقفات خطوط تولید، پیگیری مسئولین 
خطوط به صورت شبانه روزی و بررسی بهبودها در جلسات روزانه 
تولید اشاره کرد. دست یابی به این مهم با پیگیری ، همدلی و 
هم افزایی بین همکاران محقق شــده و لازم است از تمام این 

عزیزان قدردانی کنم .

مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: در ۹ ماهه امسال 
تشریفات صادرات یک میلیون و ۲۶۶ هزار تن کالا به ارزش 

۸۴۳ میلیون دلار از گمرکات استان اصفهان انجام شد.
به گزارش اصفهان امروز، رسول کوهستانی پزوه با اشاره 
به عملکرد صادراتی گمرکات استان در ۹ ماهه سال جاری، 
اظهار کرد: تشریفات صادرات یک میلیون و ۲۶۶ هزار تن 
کالا به ارزش ۸۴۲ میلیون و ۷۴۳ هزار دلار انجام شده است.
او با تأکید بر فعالیت شبانه روزی گمرک افزود: گمرک 
تعطیل پذیر نیست و هر زمان که فعالان اقتصادی درخواست 

اماکن  از  خارج  یا  اداری  ساعت  از  خارج  گمرکی  خدمات 
گمرکی داشته باشند، ارائه خدمت می کنیم. به طور متوسط 
روزانه تشریفات صادرات ۲۶۴ کامیون در سراسر استان انجام 

می پذیرد.
کوهستانی پزوه با استناد به ماده ۵۷ آئین نامه اجرایی قانون 
امور گمرکی توضیح داد: صاحبان کالا موظف به تحویل 
کالای صادراتی به انبارهای گمرکی هستند اما قانون‌گذار 
درخواست  صورت  در  که  کرده  پیش بینی  تسهیلاتی 
اماکن  از  خارج  را  تشریفات  می تواند  گمرک  صادرکننده، 

گمرکی و در انبار یا واحد تولیدی صاحب کالا انجام دهد. این 
درخواست ها به ویژه برای واحدهای تولیدی صد درصد مورد 

موافقت قرار می گیرد.
مدیرکل گمرکات اصفهان افزود: تمامی درخواست های 
صادرکنندگان برای حمل یکسره و ارزیابی در محل مورد 
موافقت قرار گرفته و بیش از ۹۵ درصد ارزیابی کالاهای 
صادراتی استان خارج از اماکن گمرکی یا به صورت حمل 
یکسره بر روی کامیون انجام شده است. او اقلام صادراتی 
استان را ۶۱۷ قلم کالا برشمرد و گفت: فرآورده های نفتی با 

۲۶۷ میلیون دلار، چدن، آهن و فولاد با ۱۲۴ میلیون دلار، 
محصولات لبنی با ۱۱۱ میلیون دلار، فرش ماشینی با ۸۸ 
میلیون دلار و مس و مصنوعات آن با ۵۲ میلیون دلار، پنج 

قلم عمده صادراتی از گمرکات اصفهان بوده اند.
کوهستانی پزوه کشورهای مقصد را ۸۰ کشور اعلام کرد 
و افزود: پاکستان با ۲۳۵ میلیون دلار، عراق با ۱۴۲ میلیون 
دلار، افغانستان با ۱۲۷ میلیون دلار، امارات متحده عربی با 
۸۲ میلیون دلار و ترکیه با ۶۳ میلیون دلار، در صدر مقاصد 

صادراتی استان اصفهان قرار دارند.

آیا بانک مرکزی می تواند قیمت ها را مهار کند؟

همتی و پازل تورمی  ۱۴۰۵

تثبیت جایگاه دوم شركت فولاد و نورد سبا در تولید كلاف گرم كشور

صادرات ۹ ماهه اصفهان به ۸۴۳ میلیون دلار رسید

نوید ادریس


